1

 2021年２月10日

各 位

 会 社 名       株式会社ユーザベース

 代表者名  代表取締役Co-CEO 稲垣 裕介

      代表取締役Co-CEO 佐久間 衡

(コード：3966、東証マザーズ)

問合せ先  執行役員CFO 千葉 大輔

（TEL:IR専門問合せ窓口03-4533-1999）

通期連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

 2020年12月17日に公表しました2020年12月期（2020年１月１日～2020年12月31日）の連結業績予想

と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2020年12月期通期連結業績予想と実績との差異（2020年１月１日～2020年12月31日）

 連結

売上高

連結

EBITDA

連結

営業利益

連結

経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想

（Ａ）

百万円

13,700

百万円

660

百万円

△150

百万円

△610

百万円

△6,760

円 銭

△198.30

今回発表実績

（Ｂ）

13,809 917 104 △281 △6,472 △186.58

増 減 額

（Ｂ－Ａ）

109 257 254 328 287 －

増 減 率

（ ％ ）

0.8% 39.1% － － － －

（参考）前期連結実

績（2019年12月期）

12,521 △411 △1,236 △1,429 △1,620 △51.35

（注）EBITDA（営業利益+減価償却費+のれん償却額）

２．差異の理由

売上高につきましては、NewsPicks事業の広告売上が想定以上に進捗したことにより、前回発表予

想を上回る結果となりました。各段階利益につきましては、利益率の高い広告案件の売上が増加した

ことに加え、制作の効率化による原価の抑制など、期初から取り組んできたコストコントロール等に

より、各事業の営業費用が想定よりも下回ったため、前回発表予想を上回る結果となりました。

以 上